

Association FRANCOISE D'ANDIGNE

4 RUE JEANNE RIVEREAU

49620 MAUGES-SUR-LOIRE

COMPTES CONSOLIDES

COMPTES ANNUELS

31/12/2025

Sommaire

COMPTES ANNUELS

<i>Bilan Actif</i>	1
<i>Bilan Passif</i>	2
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	3
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	4
ANNEXE	5
<i>Immobilisations</i>	12
<i>Amortissements</i>	13
<i>Provisions</i>	14
<i>Créances et dettes</i>	15
<i>Variation des fonds propres</i>	16
<i>Variation des fonds dédiés</i>	16
<i>Charges constatés d'avance</i>	16
<i>Produits constatés d'avance</i>	17
<i>Charges à payer</i>	17
<i>Produits à recevoir</i>	17
<i>Détail de l' Actif</i>	18
<i>Détail du Passif</i>	20
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	23

ACTIF	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et dépréciations	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles :				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement	17 178.38	12 413.66	4 764.72	6 727.62
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	51 430.04	37 729.21	13 700.83	1 164.08
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				3 134.88
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles :				
Terrains	1 222 476.00	222 796.52	999 679.48	1 028 250.89
Constructions	14 740 958.41	4 754 042.17	9 986 916.24	10 551 650.98
Installations techniques, matériel et outillage industriels	754 548.48	657 062.65	97 485.83	150 995.57
Autres immobilisations corporelles	848 483.91	585 426.10	263 057.81	349 023.25
Immobilisations reçues en affectation				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières :				
Participations et Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	172 190.90		172 190.90	158 714.90
Autres immobilisations financières				
Total 1	17 807 266.12	6 269 470.31	11 537 795.81	12 249 662.17
Comptes de liaison (2)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours :				
Matières premières et fournitures	9 017.33		9 017.33	11 001.91
Autres approvisionnements	5 933.29		5 933.29	6 522.64
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances :				
Créances redevables clients, usagers et comptes rattachés	16 278.65		16 278.65	37 948.75
Autres créances	222 438.65		222 438.65	114 550.67
Valeurs mobilières de placement :				
Actions propres				
Autres titres	108 836.20		108 836.20	106 314.90
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	3 573 052.26		3 573 052.26	3 342 686.79
Charges constatées d'avance				
Créances reçues par legs et donations				
Total 3	3 935 556.38		3 935 556.38	3 619 025.66
Frais d'émission des emprunts (4)				
Primes de remboursement des emprunts (5)				
Ecart de conversion actif (6)				
Total général (1+2+3+4+5+6)	21 742 822.50	6 269 470.31	15 473 352.19	15 868 687.83

PASSIF	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise :		
Fonds propres statutaires	333 136	333 136
Fonds propres complémentaires	396 923	396 923
Fonds propres avec droit de reprise :		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves :		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Réserves sous gestion contrôlée	736 535	709 082
Autres	252 176	252 176
Ecart d'équivalence		
Report à nouveau :		
Report à nouveau sous gestion non contrôlée	38 495	38 669
Report à nouveau sous gestion contrôlée	-190 289	-170 488
Excédent ou déficit de l'exercice	1 827	7 478
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	842 562	917 869
Provisions réglementées :		
Couverture du besoin en fonds de roulement	11 373	11 373
Provisions réglementées relatives aux immobilisations	94 820	168 509
Provisions réglementées relatives aux stocks		
Réserves des plus-values nettes d'actif	66 190	66 190
Autres provisions réglementées		
Total 1	2 583 748	2 730 916
Comptes de liaison (2)		
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	240 517	154 242
Total 3	240 517	154 242
PROVISIONS		
Provisions pour risques	269 909	242 431
Provisions pour charges	118 166	112 664
Total 4	388 075	355 095
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	11 056 237	11 442 166
Emprunts et dettes financières diverses	231 567	240 080
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	153 903	121 034
Dettes des legs ou donations		
Dettes sociales et fiscales	803 948	803 159
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	14 958	21 995
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	400	
Total 5	12 261 012	12 628 435
Ecarts de conversion passif (6)		
Total général (1+2+3+4+5+6)	15 473 352	15 868 688

(1) Dont à moins d'un an

1 603 189

(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP reclassé à l'actif selon nouveau PCG

939

Association FRANCOISE D'ANDIGNE
COMPTES ANNUELS AU 31/12/2025

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2025	31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	85	85
Ventes de marchandises		
Ventes de Biens et Services		
Ventes de Biens		
Montant net du chiffre d'affaires	85	85
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	35 301	13 877
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	6 786 903	6 627 214
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières	55 681	81 943
Production stockée		
Production immobilisée		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	106 757	93 847
Autres produits	4 427	140
Utilisation des fonds dédiés	76 396	21 672
Total 1	7 065 551	6 838 777
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variations de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et fournitures		
Variation de stock de matières premières et fournitures		
Achats d'autres approvisionnements	306 854	301 474
Variation de stock d'approvisionnements	2 574	-3 180
Autres achats et charges externes	973 312	790 423
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	320 617	324 152
Salaires et traitements	2 996 659	2 976 488
Charges sociales	1 208 016	1 175 612
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	763 268	746 638
Dotations aux provisions	66 049	64 309
Reports en fonds dédiés	120 900	158 235
Autres charges	31 010	2
Total 2	6 789 258	6 534 153
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (1-2)	276 293	304 624
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation		
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	2 521	7 097
Autres intérêts et produits assimilés	75 955	58 605
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total 5	78 477	65 702
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	345 006	456 647
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement		
Total 6	345 006	456 647
2. RESULTAT FINANCIER (5-6)	-266 530	-390 946
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (1-2+3-4+5-6)		

COMPTE DE RESULTAT		31/12/2025	31/12/2024
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Produits exceptionnels sur opération de gestion			4 172
Produits exceptionnels sur opération de capital			78 961
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			55 555
	Total 7		138 688
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Charges exceptionnelles sur opération de gestion			2 822
Charges exceptionnelles sur opération de capital			37 215
Dotations aux amortissements et aux provisions			
	Total 8		40 037
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (7-8)			98 651
Participation des salariés aux résultats (9)			
Impôts sur les bénéfices (10)		7 935	4 851
PRODUITS CONTRIBUTIFS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
	Total A		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
	Total B		
TOTAL DES PRODUITS (1+3+5+7+11)		7 144 027	7 043 167
TOTAL DES CHARGES (2+4+6+8+9+10+12)		7 142 200	7 035 689
EXCEDENT OU DEFICIT		1 827	7 478

ANNEXE COMPTABLE

INTRODUCTION

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **15 473 352** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **Produits** de **7 144 027** euros et un total **Charges** de **7 142 200** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **1 827** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

PRESENTATION DE L'ASSOCIATION

L'Association FRANCOISE D'ANDIGNE a pour objet social de créer et de diriger des actions sociales, sanitaires et culturelles dans l'esprit de la doctrine sociale catholique.

Elle a pour mission et activité de créer, animer et organiser tous établissements et toutes activités lui permettant d'atteindre le but qu'elle poursuit et plus particulièrement, l'association gèrera et exploitera, la maison de retraite issue de la réunion des maisons de retraite Marie-Joseph et Jeanne Rivereau.

Les places mises à disposition par l'EHPAD sont financées par les contributions financières de l'ARS (Section Soins), du Département (Section Dépendance) et par la facturation réalisée auprès des résidents (Section Hébergement).

Les moyens mis en œuvre par l'association sont des moyens humains, financiers et matériels.

FAITS CARACTERISTIQUES

Néant

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'Association FRANCOISE D'ANDIGNE ont été établis conformément aux dispositions du Plan Comptable Général et en particulier les Règlements du Comité de la Réglementation comptable rappelées ci-dessous :

- Règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2014-03 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels
- Règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif et le n°2020-08 qui est venu le compléter.

- Règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2019-04 relatif aux activités sociales et médico-sociales gérées par des personnes morales de droit privé à but non lucratif.
- L'autorité des normes comptables (ANC) a adopté le règlement ANC n° 2022-06 du 5 novembre 2022 modifiant le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et Règlement ANC n° 2023-03 du 7 juillet 2023. Ces nouvelles dispositions sont applicables pour la première fois au comptes sociaux de l'exercice couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.
- Ce changement de réglementation se traduit par des reclassements au sein des produits d'exploitation (reprise sur subventions d'exploitation, etc..) et des charges d'exploitation (indemnités salariales, etc..), ainsi que sur les libellés de comptes de bilan. Les incidences financières et de présentation sont exposées ci-après :

Opérations	Avant application du règlement ANC 2022-06	Après application du règlement ANC 2022-06
Subvention d'investissements	Compte 138200 / 138210 / 138710 / 138720 / 138730 / 138740 / 138750	Compte 131820 / 131821 / 131871 / 131872 / 131873 / 131874 / 131875
Provision règlementée	Compte 141000 / 142100 / 142300	Compte 14000001 / 14000021 / 14000023
Provision pour charges	Compte 154000 / 155000 / 158000 158851	Compte 152200 / 152300 / 152600 / 152610
Intérêts courus sur emprunt	Compte 168840	Compte 164810
Cessions d'éléments d'actifs	675000	657000
Reprise de la subvention d'investissement	Compte 777000	Compte 747000 (résultat d'exploitation)
Indemnité d'assurances	Compte 79	Compte 758700 (Résultat d'exploitation - sinistre mineur)
Transfert de charges	Compte 791	Crédit du compte de charges concernés
Retenues sur caution	Compte 791	Compte 708200 Produits annexes résidents

Selon les recommandations de l'ANC, la trésorerie est présentée en valeur nette. Les concours bancaires sont donc reclassés en diminution des comptes de trésorerie à l'actif. Les charges constatées d'avance sont reclassées en autres créances.

L'application du règlement ANC 2022-06 a un impact uniquement de présentation sur les comptes :

ACTIF 2024	Avant application du règlement ANC 2022-06	Après application du règlement ANC 2022-06
ACTIF CIRCULANT		
Autres créances	104 130	114 551
Disponibilités	3 343 626	3 342 687
Charges constatées d'avance	10 421	0

PASSIF 2024	Avant application du règlement ANC 2022-06	Après application du règlement ANC 2022-06
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	11 443 105	11 442 166

COMPTE DE RESULTAT 2024

Opérations	Nature charges	Avant application du règlement ANC 2022- 06 (comptes)	Après application du règlement ANC 2022-06 (comptes)	Avant application du règlement ANC 2022-06 (valeurs)	Après application du règlement ANC 2022-06 (valeurs)
Cessions d'éléments d'actifs		675000	657000	37 215,05	37 215,05 *
Reprise de la subvention d'investissements		777000	747000	78 961,17	78 961,17
Indemnité d'assurances		791000	758700	1 201,00	1 201,00
Transfert de charges	Refact timbres	791000	626100	22,92	Compte 626100 de 592,03 -22,92 = 569,11
Transfert de charges	Frais kms medecins,,,	791000	622310	1 288,31	Compte 622310 de 63 306,04 -1288,31 =62 017,73
Transfert de charges	Petit marché animation	791000	606250	2 232,42	Compte 606250 de 9 508,36 -2232,42 = 7 305,94
Retenues sur caution		791000	708200		

Résultat d'exploitation 2024				304 624,00	383 585,17
Résultat exceptionnel 2024				98 650,92	19 689,75

* Sur 2024, reprise de provision exceptionnelle sur moins value en compensation en 787460

Les méthodes comptables retenues ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- Continuité d'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments est la méthode des coûts historiques. Plus particulièrement les modes et méthodes d'évaluation ci-après décrits ont été retenus pour les divers postes des comptes annuels.

1- Valeurs immobilisées :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

L'amortissement a été calculé sur la durée probable d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé ont été, le cas échéant, dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle.

Les amortissements sont comptabilisés en mode linéaire

Les durées d'amortissement pratiquées sont les suivantes :

Licences : 3 ans

Constructions : 10 à 50 ans

Aménagements : 10 à 50 ans

Installations générales, matériels et mobilier : 4 à 10 ans

Matériels informatiques : 3 à 5 ans

2 - Stocks et en-cours

Les matières et marchandises sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Ces éléments ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de la clôture de l'exercice.

3 - Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

4 - Disponibilité

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

5 - Achats

Les frais accessoires d'achats payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les charges d'achat mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charges correspondant à leur nature.

6 - Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte, non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise, mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel eu égard à leur montant.

EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLÔTURE DES COMPTES

Néant

INDEMNITE DE FIN DE CARRIERE

A la clôture de l'exercice, le montant de la "dette actuarielle" en matière d'indemnités de fin de carrière (IFC) s'élève à 269 909 euros.

La dette actuarielle est déterminée à partir des paramètres généraux suivants :

- Année de calcul : 2025
- Taux d'actualisation : 3.2%
- Méthode de calcul : ANC 2021
- Convention collective : Hospitalisation privé à but non lucratif CCN51

- Initiative du départ : Le départ intervient à l'initiative du salarié
- Table de moralité INSEE 2016-2018

En ce qui concerne les paramètres des catégories, ont été retenus :

- Age de départ prévu (sauf dérogation individuelle) : 64 ans pour toutes les catégories
- Progression de salaires : 1 % constant pour toutes les catégories
- Taux de rotation
- o 1 % constant pour la catégorie : Employé administratif
- o 1 % constant pour la catégorie : Autres cadres
- o 1 % constant pour la catégorie : Cadre dirigeant
- o 0.89 % pour la catégorie : Ouvriers Aide-soignante
- o 0.78 % pour la catégorie : Profession intermédiaire IDE
- o 0.92 % pour la catégorie : Ouvriers Agent Hôtelier
- o 1 % pour la catégorie : Ouvriers Cuisine
- Taux de charges sociales patronales : 48.9 % pour toutes les catégories.

HONORAIRES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Les honoraires du commissaire aux comptes facturés au cours de cet exercice dans le cadre de sa mission de contrôle légal des comptes s'élèvent à 8 900 € pour l'exercice 2025.

Honoraires des commissaires aux comptes

	Commissaire aux comptes 1	Commissaire aux comptes 2
Honoraires afférents à la certification des comptes	8 900,00	NA
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes	0,00	NA
Total	8 900,00	

REMUNERATION DES 3 OU 5 PLUS HAUT SALAIRES

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

CONCOURS PUBLICS & SUBVENTIONS OCTROYEES

Montants des concours publics & subventions octroyées sur l'exercice 6 742 k€.

Informations sur les concours publics et subventions octroyés dans l'exercice			
Intitulé	Nature	Catégories d'autorités administratives	Montants (en K €)
Subvention d'exploitation	Subvention	Divers financeurs	3 K€
Dotation hébergement EHPAD	Contribution publique et résidents	Conseil départemental et résidents	3 093 K€
Dotation dépendance EHPAD	Contribution publique et résidents	Conseil départemental et résidents	561 K€
Dotation ARS	Contribution publique	ARS	2 946 K€
Dotation hébergement Temporaire	Contribution publique et résidents	Conseil départemental et résidents	91 K€
Dotation dépendance Temporaire	Contribution publique et résidents	Conseil départemental et résidents	7 K€
Financements complémentaires	Contribution publique	ARS	41 K€

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Pas de contributions volontaires en nature significatives à mentionner en annexe.

ENGAGEMENT HORS BILAN

L'association a bénéficié d'un emprunt de 808 367 € à l'origine auprès de la caisse de Crédit Mutuel de la Pommeraye. Au 31 décembre 2025, le solde de l'emprunt restant dû est de 103 330 €. Cet emprunt est garanti par une promesse d'affectation hypothécaire de l'immeuble situé 4 rue Jeanne Rivereau à La Pommeraye.

L'association a bénéficié d'un emprunt "phare" de 5 200 000 € à l'origine auprès de la caisse des dépôts et cautionnements. Au 31 décembre 2025, le solde de l'emprunt restant dû est de 4 455 136 €. Cet emprunt est garanti par la commune de la Pommeraye et le département de Maine et Loire pour 50 % chacun.

L'association a bénéficié d'un emprunt "PLS" de 8 000 000 € à l'origine auprès de la caisse des dépôts et cautionnements. Au 31 décembre 2025, le solde de l'emprunt restant dû est de 6 449 185 €. Cet emprunt est garanti par la commune de la Pommeraye et le département de Maine et Loire pour 50 % chacun.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	17 178					17 178
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	36 149		18 416	3 135		51 430
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	53 327		18 416	3 135		68 608
CORPORELLES	Terrains	1 222 476					1 222 476
	Constructions sur sol propre	14 465 263					14 465 263
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement	275 695					275 695
	Instal technique, matériel outillage industriels	751 272		4 428		1 151	754 548
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport	26 719					26 719
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	1 031 040		48 932		258 207	821 765
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	17 772 465		53 360		259 358	17 566 467
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES						
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	158 715		13 476		0	172 191
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	158 715		13 476		0	172 191
	TOTAL	17 984 507		85 252		259 358	17 807 266

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	10 451	1 963		12 414
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	31 850	5 879		37 729
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	42 301	7 842		50 143
CORPORELLES	Terrains	194 225	28 571		222 796
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui	4 105 757	535 215		4 640 972
	instal. agencement aménagement	83 551	29 520		113 071
	Instal technique, matériel outillage industriels Autres instal., agencement, aménagement divers	600 276	57 736	950	657 062
	Matériel de transport	26 719	0		26 719
	Matériel de bureau, mobilier Emballages récupérables et divers	682 017	104 383	227 693	558 707
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 692 545	755 426	228 643	6 219 328
	TOTAL	5 734 846	763 268	228 643	6 269 471

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEE	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement	19 541		9 845	9 696
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres	226 531		63 844	162 688
	PROVISIONS REGLEMEENTEEES	246 072	0	73 689	172 383
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts	5 412	1 691	3 285	3 818
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	349 682	64 358	29 783	384 257
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	355 094	66 049	33 068	388 075
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	<div> <div>incorporelles corporelles</div> <div>legs ou donations</div> <div>des titres mis en équivalence</div> <div>titres de participation</div> <div>autres immo. financières</div> </div>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
	TOTAL GENERAL	601 167	66 049	106 757	560 458



- d'exploitation
- financières
- exceptionnelles

66 049

106 757

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

Créances et Dettes

CREANCES		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
	Créances rattachées à des participations			
	Prêts	172 191	5 978	166 213
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	16 279	16 279	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	6505	6505	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	58 951	58 951	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés	3102	3102	
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	132 679	132 679	
	Charges constatées d'avance	21 201	21 201	
	TOTAL DES CREANCES	410 908	244 695	166 213

Prêts accordés en cours d'exercice 13 476

Remboursements obtenus en cours d'exercice 0

Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)

DETTES		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
	Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	11 056 237	509 581	1 653 420	8 893 236
	Emprunts et dettes financières divers	231 567	231 567		
	Fournisseurs et comptes rattachés	153 903	153 903		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	375 986	375 986		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	343 134	343 134		
	Impôts sur les bénéfices	7 934	7 934		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	76 893	76 893		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	14 958	14 958		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	400	400		
	TOTAL DES DETTES	12 261 012	1 714 356	1 653 420	8 893 236

Emprunts souscrits en cours d'exercice

Emprunts remboursés en cours d'exercice 360 914

Emprunts dettes associés (personnes physiques)

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres 31/12/2024 clôture	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres 31/12/2025 clôture
Fonds propres sans droit de reprise	730 059				730 059
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	961 258	27 453	27 453	27 453	988 711
Autres réserves					
Report à nouveau	38 669	(174)	(174)	(174)	38 495
Report à nouveau sous ctrl de tiers financeurs	(170 488)	(19 801)	(19 801)	(19 801)	(190 289)
Excédent ou déficit de l'exercice	7 478	(7 478)	1 827		1 828
Situation nette	1 566 976	0	9 305	7 478	1 568 803
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	917 869		3764	79 071	842 562
Provisions réglementées	246 072			73 689	172 383
TOTAL	2 730 917		13 069	160 238	2 583 748

Variation des Fonds Dédiés

Libellés	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Report	Utilisations			Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
			Montant global	dont remboursements	Transfert	Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
CNR ARS APPRENTIS 2021	8 161					8 161	
CNR ARS APPRENTIS 2023	8 321					8 321	
CNR ARS QVT 2022	1 195					1 195	
CNR ARS 24 FORMATION CPOM	106 685		21 905			84 780	
CNR ARS 24 FORMATION SOIGNANTS	18 222		12 071			6 151	
CNR ARS 24 SOUTIEN MATERIEL	11 657		11 657			0	
CNR ARS 25 FORMATION SOIGNANTS		11 008				11 008	
Contributions financières d'autres org.						0	
Ressources liées à la générosité du public						0	
Equipements liés à la dépendance - FDA 2025		21400				21 400	
Adaptation aux changements climatiques - FDA 2025		50500				50 500	
Prime de partage de la valeur - FDA 2025		49000				49 000	
TOTAL	154 242	131 908	45 632			240 517	

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			
Charges d'exploitation		21 201	21 201
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL		21 201	21 201

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits d'exploitation		400	400
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL		400	400

Charges à payer

31/12/2025

Total des Charges à payer	528 211
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	48 646
INTERETS COURUS SUR EMPRUNT	48 587
BQUE INTERETS COURUS A PAYER	59
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	37 160
FACTURES NON PARVENUES FOURN.	37 160
Dettes fiscales et sociales	442 405
DETTES PROVIS. CONGES A PAYER	240 982
AUTRES CHARGES A PAYER	82 433
CHARGES SUR CP	117 940
AUTRES CHARGES SOC.A.PAYER	1049

Produits à recevoir

31/12/2025

Total des Produits à recevoir	114 466
Autres créances	114 466
AUTRES AVOIRS NON ENCORE RECUS	7 718
PRODUITS A RECEV.DES ORG.SOCIA	58 951
PLUS VALUES MONEPLUS	9 618
INTERETS COURUS A RECEVOIR	38 179

DETAILS DES COMPTES

ACTIF	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et dépréciations	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles :				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement	17 178.38	12 413.66	4 764.72	6 727.62
20310000 FRAIS DE DEVELOPPEMENT	17 178.38		17 178.38	17 178.38
28031000 AMORTIS. FRAIS DEVELOPPEMENT		12 413.66	-12 413.66	-10 450.76
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	51 430.04	37 729.21	13 700.83	1 164.08
20500000 LOGICIELS LICENCES BREVET	51 430.04		51 430.04	33 013.92
28050000 AMORTIS. LOGICIELS		37 729.21	-37 729.21	-31 849.84
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				3 134.88
23200000 IMMO. INCORPORELLES EN COURS				3 134.88
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles :				
Terrains	1 222 476.00	222 796.52	999 679.48	1 028 250.89
21100000 TERRAINS	465 000.00		465 000.00	465 000.00
21200000 AMENAGEMENT DU JARDIN	757 476.00		757 476.00	757 476.00
28120000 AMORTIS. AMENAG JARDINS		222 796.52	-222 796.52	-194 225.11
Constructions	14 740 958.41	4 754 042.17	9 986 916.24	10 551 650.98
21310000 BATIMENT	14 465 263.25		14 465 263.25	14 465 263.25
21350000 AMENAGEMENTS CONSTRUCTION	275 695.16		275 695.16	275 695.16
28131000 AMORT. BATIMENTS		4 640 971.65	-4 640 971.65	-4 105 756.91
28135000 AMORT. AMENAG CONSTRUCTIONS		113 070.52	-113 070.52	-83 550.52
Installations techniques, matériel et outillage industriels	754 548.48	657 062.65	97 485.83	150 995.57
21530000 INSTALLATIONS SPECIFIQUES	504 847.76		504 847.76	505 999.15
21540000 MATERIEL	249 700.72		249 700.72	245 272.72
28153000 AMORTIS. INSTAL. CARAC. SPEC		434 652.68	-434 652.68	-386 338.01
28154000 AMORTIS. MATERIEL		222 409.97	-222 409.97	-213 938.29
Autres immobilisations corporelles	848 483.91	585 426.10	263 057.81	349 023.25
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	26 718.70		26 718.70	26 718.70
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	346 680.54		346 680.54	557 292.00
21840000 MOBILIER	475 084.67		475 084.67	473 748.47
28182000 AMORTIS MATERIEL DE TRANSPORT		26 718.70	-26 718.70	-26 718.70
28183000 AMORTIS. MATERIEL BUREAU.INFOR		141 562.71	-141 562.71	-303 866.60
28184000 AMORTIS. MOBILIER		417 144.69	-417 144.69	-378 150.62
Immobilisations reçues en affectation				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières :				
Participations et Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	172 190.90		172 190.90	158 714.90
27480000 PRET GROSSAL	17 156.53		17 156.53	17 156.53
27481000 PRET CIL	155 034.37		155 034.37	141 558.37
Autres immobilisations financières				
Total 1	17 807 266.12	6 269 470.31	11 537 795.81	12 249 662.17
Comptes de liaison (2)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours :				
Matières premières et fournitures	9 017.33		9 017.33	11 001.91
31000000 STOCKS ALIMENTATIONS	9 017.33		9 017.33	
31100000 STOCK ALIMENTATIONXXXX				11 001.91
Autres approvisionnements	5 933.29		5 933.29	6 522.64
32200000 STOCK DE CHANGES	5 933.29		5 933.29	6 522.64
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances :				
Créances redevables clients, usagers et comptes rattachés	16 278.65		16 278.65	37 948.75
41110000 COLLECTIF CLIENTS PAYANT	19 595.45		19 595.45	28 280.99
41111000 COMPTES CLIENTS CONGREGATION	-3 431.80		-3 431.80	9 667.76

Association FRANCOISE D'ANDIGNE
COMPTES ANNUELS AU 31/12/2025

ACTIF	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et dépréciations	Net	Net
41810000 REDEVABLES POTS A RECEVOIR	115.00		115.00	
Autres créances	222 438.65		222 438.65	114 550.67
40100001 FOURNISSEURS DEBITEURS	264.00		264.00	1 223.54
40960000 FRS CREANCES EMBALLAGES A REND	-160.63		-160.63	-165.03
40980000 AUTRES AVOIRS NON ENCORE RECUS	7 717.78		7 717.78	9 130.20
42150000 PERSONNEL DSS	6 462.84		6 462.84	
42500000 AVANCES,ACOMPTE S/REMUNERATION	42.47		42.47	
42700000 SAISIE ARRET SUR SALAIRE				42.24
43781000 SMIEC MEDICINE DU TRAVAIL				137.75
43870000 PRODUITS A RECEV.DES ORG.SOCIA	58 950.68		58 950.68	53 683.98
44170000 ETAT SUBV. EXPLOIT. A RECEVOIR	3 102.00		3 102.00	
46000000 DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERS	124 816.10		124 816.10	40 030.29
46700027 PETIT MARCHE	42.00		42.00	47.00
48620000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	21 201.41		21 201.41	10 420.70
Valeurs mobilières de placement :				
Actions propres				
Autres titres	108 836.20		108 836.20	106 314.90
50400000 CM PARTS SOCIALES	15.00		15.00	15.00
50810000 SICAV MOBILIERES	99 203.10		99 203.10	99 203.10
50880000 INTERETS COURUS SICAV	9 618.10		9 618.10	7 096.80
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	3 573 052.26		3 573 052.26	3 342 686.79
51211000 BPAV ANGERS ASSO MJ				19 892.24
51211210 CREDIT AGRIC. CHQ FA SITE JR	5 092.25		5 092.25	254 494.75
51212000 C.M CPTÉ COURANT FA SITE MMJ	1 907 834.43		1 907 834.43	1 390 762.68
51212100 LIVRET BLEU EHPAD 00021064602	87 895.77		87 895.77	86 039.46
51214000 F.A CM CLOTURE	51 801.85		51 801.85	31 400.33
51281730 CA DAT ORDINAIRE				250 000.00
51281750 CA DAT PRO 24 MOIS	100 000.00		100 000.00	
51281760 CA DAT PRO 24 MOIS	150 000.00		150 000.00	
51281770 CA DAT PROG 60MOIS	260 000.00		260 000.00	
51282000 CM LIVRET OBNL 21064627	671 973.47		671 973.47	661 120.25
51282500 CM CAT 21064635				300 000.00
51282600 CM CAT 21064636	300 000.00		300 000.00	300 000.00
51860000 BQUE INTERETS COURUS A PAYER	-59.24		-59.24	-938.87
51880000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	38 179.32		38 179.32	49 693.24
53100000 CAISSE	297.41		297.41	185.71
53101000 CAISSE FA PETIT MARCHE	33.00		33.00	33.00
53102000 CAISSE FA REPAS INTERIMAIRES	4.00		4.00	4.00
Charges constatées d'avance				
Créances reçues par legs et donations				
Total 3	3 935 556.38		3 935 556.38	3 619 025.66
Frais d'émission des emprunts (4)				
Primes de remboursement des emprunts (5)				
Ecarts de conversion actif (6)				
Total général (1+2+3+4+5+6)	21 742 822.50	6 269 470.31	15 473 352.19	15 868 687.83

Association FRANCOISE D'ANDIGNE
COMPTES ANNUELS AU 31/12/2025

PASSIF	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise :		
Fonds propres statutaires	333 136.00	333 136.00
10100000 APPORT FUSION JEANNE RIVEREAU	333 136.00	333 136.00
Fonds propres complémentaires	396 922.89	396 922.89
10240000 APPORT SANS DROIT DE REPRISE	389 300.44	389 300.44
10250000 LEGS CONTREACTIFS IMMOBILIER	7 622.45	7 622.45
Fonds propres avec droit de reprise :		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves :		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Réserves sous gestion contrôlée	736 534.88	709 082.08
10685200 RESERVE POUR INVESTISSEMENT	392 548.07	392 548.07
10685500 AFFECT. AU BFR RES. TRESORERIE	39 418.35	39 418.35
10685610 RESERVE COMPENSATION HEBERGEMENT	922 428.70	803 843.45
10685620 RESERVE COMPENSATION DEPENDANC	-351 840.96	-291 142.93
10685630 RESERVE DE COMP. DEPEND/ SOINS	-266 019.28	-235 584.86
Autres	252 176.07	252 176.07
10682100 AFFECT. A L'INVESTISSEMENT HEB	192 411.51	192 411.51
10682200 AFFECT. A L'INVESTISSEMENT DEP	5 004.45	5 004.45
10682300 AFFECT. A INVESTISSEMENT SOINS	26 500.00	26 500.00
10688000 RESERVE POUR PROJET ASSOCIATIF	28 260.11	28 260.11
Ecart d'équivalence		
Report à nouveau :		
Report à nouveau sous gestion non contrôlée	38 494.57	38 668.62
11050000 SUBVENTION A L'INVESTISSEMENT	47 385.00	47 385.00
11900000 REPORT A NOUVEAU (DEBITEUR)	-8 890.43	-8 716.38
Report à nouveau sous gestion contrôlée	-190 289.10	-170 488.21
11590210 DEPENSES POUR CONG. PAYES HEB.	-37 949.90	-34 798.74
11590220 DEPENSES POUR CONG. PAYES DEP.	-11 905.59	-5 785.13
11590230 DEPENSES CONGES PAYES SOINS	-56 429.59	-45 900.32
11591100 DEP. REFUSEES PAR AUTORITE TAR	-84 004.02	-84 004.02
Excédent ou déficit de l'exercice	1 827.40	7 477.86
6 Charges	-7 142 199.70	-7 035 688.69
7 Produits	7 144 027.10	7 043 166.55
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	842 562.05	917 868.96
13130000 ARS PAI PANNEAUX PHOTO	37 835.00	37 835.00
13170000 SUBVENTION CARSAT - RAILS PLAF	44 822.68	44 822.68
13171000 CARSAT FIPU AUTOLAVEUSE	3 763.80	
13182000 SUBV. INVEST. REGION	1 115 000.00	
13182100 SUBV. ARS ACT. PHYSIQUES	3 589.00	
13187100 SUBV. INVEST. IRCM 4 PLACES	136 000.00	
13187200 SUBV. INVEST. MALAKOFF 3 PLACE	102 000.00	
13187300 SUBV. INVEST. OETH 1	2 064.00	
13187400 SUBV. INVEST. OETH 2	1 000.00	
13187500 SUBV. INVEST. PAI 2022	40 633.00	
13820000 SUBV. D'INVESTISSEMENT REGXXXX		1 115 000.00
13821000 ARS ACTIVITES PHYSIQUESXXXX		3 589.00
13871000 SUBV INVEST IRCM 4 PLACESXXXX		136 000.00
13872000 SUBV INVEST MALAKOFF MEDXXXX		102 000.00
13873000 OETH CHARIOT MEDOC BUREXXX		2 064.00
13874000 OETH POSTE TRAVAIL 5 THXXXX		1 000.00
13875000 PAI 2022 PERGOLA MOTOTXXXX		40 633.00
13917000 CARSAT		
13930000 ARS PAI PANNEAUX PHOTO	-38 916.16	-34 433.89
13971000 QP SUBV CARSAT AUTOLAVEUSE	-8 199.31	-4 415.81
13973000 OETH POSTE TRAVAIL NADINE QP	-203.14	
13974000 OETH POSTE TRAVAIL 5 THOMAS	-1 843.60	-1 769.40
13975000 PAI 2022 PERGOLA MOTOMED	-587.16	-487.16
13982000 SUBV INV REST CHSA ARS	-12 202.06	-7 478.46
13982100 SUBV ARS ACTIVITES QP	-371 866.00	-329 025.00
	-2 527.00	-2 168.00

Association FRANCOISE D'ANDIGNE
COMPTES ANNUELS AU 31/12/2025

PASSIF		31/12/2025	31/12/2024
13987100	SUBV INV REST IRCEM	-119 243.00	-106 939.00
13987200	SUBV INV REST MALAKOFF MED	-88 558.00	-78 358.00
Provisions réglementées :			
Couverture du besoin en fonds de roulement		11 372.70	11 372.70
14000001	PROV. REGL. RENFORCER BFR	11 372.70	
14100000	PROV. REGL. RENFORCER BFRXXXX		11 372.70
Provisions réglementées relatives aux immobilisations		94 819.95	168 508.97
14000021	PROV. REGL. RENOUVEL. IMMO HEB	85 124.35	
14000023	PROV. REGL. RENOUVEL. IMMO SOINS	9 695.60	
14210000	PROV. REGL. RENOUVEL. IMMOXXXX		148 968.22
14230000	PROV. REGL. RENOUVEL. IMMO XXXX		19 540.75
Provisions réglementées relatives aux stocks			
Réserves des plus-values nettes d'actif		66 190.48	66 190.48
14861000	AUTRES PROVISIONS REGLEMENTEES	450.00	450.00
14862000	PROV. REGL. PLUS VALUES NET	65 740.48	65 740.48
Autres provisions réglementées			
Total 1		2 583 747.89	2 730 916.42
Comptes de liaison (2)			
FONDS REPORTEES ET DEDIES			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés		240 517.18	154 241.53
19220000	FONDS DEDIES EXPLOITATION	240 517.18	154 241.53
Total 3		240 517.18	154 241.53
PROVISIONS			
Provisions pour risques		269 909.00	242 431.00
15180001	PROV. DEPART RETRAITE HEB.	97 893.00	104 773.00
15180002	PROV. DEPART RETRAITE DEP.	71 774.00	58 070.00
15180003	PROV. DEPART RETRAITE SOINS	100 242.00	79 588.00
Provisions pour charges		118 165.93	112 663.79
15220000	PROV. RESTRUCTURATION	27 598.95	
15230000	PROV. IMPOTS BENEFICES	3 817.93	
15260000	PROV. CHARGES	56 749.05	
15261000	PROV. PLAN FORMATION	30 000.00	
15400000	PROV. PR RESTRUCTURATIONXXXX		45 938.43
15500000	PROVISION POUR IMPOTS SOCIETES		5 412.36
15800000	PROV POUR CHARGESXXXX		31 313.00
15885100	PROV PLAN DE FORMATIONXXX		30 000.00
Total 4		388 074.93	355 094.79
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		11 056 237.28	11 442 166.49
16460000	PRET PHARE N°5079368 CDC	4 455 135.86	4 580 678.61
16470000	PRET PLS N°5079367	6 449 184.74	6 602 521.48
16480000	CM EQUIP 800 HE	103 329.68	185 363.78
16481000	INTERETS COURUS S/EMPRUNTS	48 587.00	
16884000	INTERETS COURUS SUR EMPRUNTXXX		73 602.62
Emprunts et dettes financières diverses		231 566.90	240 079.85
16551000	CAUTIONS RELIGIEUSES PROVIDENC	51 233.70	53 123.96
16552000	CAUTIONS PRETRES ET LAICS	180 333.20	186 955.89
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		153 902.55	121 034.38
40110000	COLLECTIF FOURNISSEUR	116 742.14	92 352.23
40810000	FACTURES NON PARVENUES FOURN.	37 160.41	28 682.15
Dettes des legs ou donations			
Dettes sociales et fiscales		803 947.50	803 159.49
42100000	REMUNERATIONS DUES	43 799.43	58.20
42150000	PERSONNEL LISS		16 417.95
42200000	COMITE SOCIAL ECONOMIQUE	8 770.73	17 044.74
42500000	AVANCES,ACOMPTE,S/REMUNERATION		140.70
42820000	DETTES PROVIS. CONGES A PAYER	240 982.46	230 029.47
42860000	AUTRES CHARGES A PAYER	82 433.25	48 375.73
43100000	URSSAF	150 977.00	149 437.00
43720000	MUTUELLE INIZYS	6 361.61	6 145.04

Association FRANCOISE D'ANDIGNE
COMPTES ANNUELS AU 31/12/2025

PASSIF		31/12/2025	31/12/2024
43731.000	RETRAITE GROUPE HUMAINES	40 198.41	38 731.00
43734.000	CHORUM PREVOYANCE	26 608.39	24 654.06
43820.000	CHARGES SUR CP	117 939.95	112 553.43
43860.000	AUTRES CHARGES SOC.A.PAYER	1 048.95	769.61
44210.000	PRELEVEMENT A LA SOURCE (IR)	5 172.00	3 592.00
44400.000	ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	7 934.36	4 851.00
44710.000	TAXES SUR SALAIRES	40 738.00	116 025.00
44731.000	OPCO SANTE	30 982.96	34 334.56
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		14 957.96	21 994.88
41100.001	CLIENTS CREDITEURS	12 807.34	21 018.39
41970.000	CLIENTS AUTRES AVOIRS	2 150.62	976.49
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance		400.00	
48700.000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	400.00	
Total 5		12 261 012.19	12 628 435.09
Ecart de conversion passif (6)			
Total général (1+2+3+4+5+6)		15 473 352.19	15 868 687.83

Association FRANCOISE D'ANDIGNE
COMPTES ANNUELS AU 31/12/2025

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2025	31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	85.00	85.00
75600000 COTISATIONS MEMBRES	85.00	85.00
Ventes de marchandises		
Ventes de Biens et Services		
Ventes de Biens		
<u>Montant net du chiffre d'affaires</u>	85.00	85.00
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	35 300.68	13 876.85
70810000 REPAS DU PERSONNEL	10 236.74	9 621.15
70820000 PRODUITS ANNEXES RESIDENTS	19 863.34	
70854000 REPAS INVITES	4 953.60	3 889.70
70880000 AUTRES POTS ACTIVITES ANNEXES	247.00	366.00
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	6 786 903.32	6 627 214.10
73510000 PRODUITS A LA CHARGE DE CPAM	2 946 277.71	2 618 793.60
73511280 AUTRES FINANCEMENTS COMPLEMENT		158 235.38
73522210 DEPENDANCE GIR 1 COUVERT A.P.A	27 207.90	86 043.49
73522220 DEPENDANCE GIR 2 COUVERT A.P.A	107 153.13	217 621.82
73522230 DEPENDANCE GIR 3 COUVERT A.P.A	33 659.28	68 407.74
73522240 DEPENDANCE GIR 4 COUVERT A.P.A	56 071.50	88 712.52
73522250 A.P.A DOT. GLOBALE DEP 49 & 44	55 737.99	74 832.77
73522810 DEPENDANCE GIR 1 HORS DEPT	3 077.88	6 218.42
73522820 DEPENDANCE GIR 2 HORS DEPT	6 155.76	13 413.86
73522830 DEPENDANCE GIR 3 HORS DEPT	2 560.89	10 154.55
73522840 DEPENDANCE GIR 4 HORS DEPT	4 618.17	2 763.42
73531000 RESIDENTS HEBERGEMENT	3 089 682.80	2 901 092.75
73531100 RESIDENTS HEB. MOINS 60 ANS	4 211.24	5 215.20
73531800 AIDE SOLVABILITE HT DPT 49	2 319.14	-3 181.55
73532000 PRODUIT USAGER TICKET MODERAT.	265 117.48	264 389.92
73535110 ACCUEIL TEMPORAIRE HEBERGEMENT	88 636.06	102 616.28
73535120 ACCUEIL TEMPORAIRE TM	7 371.48	8 844.53
74100000 SUBVENTION D'EXPLOITATION	7 940.00	3 040.00
74700000 QUOTE PART SUBV. VIREES RESLT	79 070.71	
74800000 DONS	34.20	-0.60
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières	55 681.06	81 942.75
75410000 REMBOURSEMENT FORMATION	49 472.76	74 672.08
75440000 AIDE A L'EMBAUCHE	6 208.30	7 270.67
Production stockée		
Production immobilisée		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	106 757.40	93 846.67
78150000 REPRISES SUR PROVISIONS	106 757.40	89 102.02
79100000 TRANSFERT DE CHARGES		4 744.65
Autres produits	4 426.73	140.11
75800000 PRODUIT DIVERS GESTION COURANT	4 426.73	140.11
Utilisation des fonds dédiés	76 396.35	21 671.50
78970000 UTIL FDS DEDIES FINANCEURS PUB	76 396.35	21 671.50
Total 1	7 065 550.54	6 838 776.98
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variations de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et fournitures		
Variation de stock de matières premières et fournitures		
Achats d'autres approvisionnements	306 853.82	301 474.07
60226100 CHARGES ALEZES PROD. ABSORBANT	40 103.68	36 860.93
60230000 ALIMENTATION	266 750.14	264 613.14
Variation de stock d'approvisionnements	2 573.93	-3 179.88
60310000 VARIATION STOCK ALIMENTAIRE	1 984.58	-3 739.44
60322600 VARIATION STOCK DE CHARGES	589.35	559.56
Autres achats et charges externes	973 311.96	790 423.27

Association FRANCOISE D'ANDIGNE
COMPTES ANNUELS AU 31/12/2025

COMPTE DE RESULTAT		31/12/2025	31/12/2024
60611000	EAU ET ASSAINISSEMENT	18 796.03	19 177.53
60612000	ELECTRICITE	41 107.33	52 296.95
60612100	GAZ	54 293.85	47 689.76
60621000	CARBURANTS GARAGE	739.68	540.00
60622000	PRODUITS D'ENTRETIEN	28 715.17	29 527.63
60623000	PETIT EQUIPEMENT - F. ATELIER	75 994.43	9 403.65
60624000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	3 625.93	4 427.92
60625000	FOURNITURES DE LOISIRS	3 188.89	9 538.36
60626200	GANTS	5 029.12	4 146.91
60626800	AUTRES FOURNITURES HOTELIERES	15 567.03	4 216.78
60628100	VESTIAIRE DU PERSONNEL	6 309.18	2 888.58
60628200	FOURNITURES DE LINGE	2 694.80	3 436.88
60630000	ALIMENTATION	3 725.54	4 004.94
60660000	FOURNITURES MEDICALES	55 553.44	33 110.83
61111000	PREST. MED. LABORATOIRE	14 142.42	15 833.01
61112000	PREST. MED. RADIOLOGIE	1 020.90	1 087.79
61118100	PREST. MED. COLLECTE DECHETS	382.16	139.27
61350000	LOCATION MOBILIERE	1 683.04	1 658.03
61357000	LOCATION MOBILIERE MAT.MEDICAL	15 759.81	13 547.94
61400000	CHARGES LOCATIVES (POUBELLE)	12 552.17	14 512.96
61520000	ENTRETIEN JARDIN	4 694.73	3 224.21
61550000	ENTRETIEN REPARATIONS MATERIEL	16 670.66	16 587.78
61551000	ENTRET. REPARAT. MAT. MEDICAL	751.89	1 741.05
61552000	ENTRETIEN REPARATION BATIMENT	9 024.66	3 157.32
61560000	MAINTENANCE	48 268.32	38 429.60
61560100	MAINTENANCE MATERIEL SOINS	1 265.50	1 281.00
61561000	MAINTENANCE INFORMATIQUE	52 083.77	31 909.53
61611000	ASSURANCES	16 015.89	14 098.93
61710000	SERVICE VETERINAIRE	525.16	499.40
61820000	DOCUMENTATION	1 348.09	1 510.96
61840000	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	8 030.04	8 997.57
61880100	VACANCES SORTIES LOISIRS	12 951.56	6 441.56
62110000	PERSONNEL INTERIMAIRE (A.S.)	91 141.51	38 819.99
62130000	PERSONNEL INTERIMAIRE (I.D.E.)	14 897.19	26 227.94
62181000	AUTRE PERS. EXT. ACT. PHYSIQUE	13 145.00	12 477.50
62231000	INTERV. MED. MEDECINS	60 681.69	63 306.04
62231200	AUTRES MEDECINS		87.15
62232100	INTERV. MED. INFIRMIERS	17 731.28	14 911.07
62232210	INTERV. MED. KINESITHEPEUTE	19 376.80	16 961.17
62232220	INTERV. MED. ORTHOPHONISTE	92.40	
62232250	INTERV. MED. PODOLOGUE	185.00	279.00
62260000	HONORAIRES	13 608.22	19 293.52
62300000	INFO.TIERS RELATIONS PUBLIQUES		29.85
62420000	TRANSPORT USAGERS		92.85
62500000	DEPLAC. MISSIONS.RECEPTIONS	3 416.36	5 198.56
62610000	AFFRANCHISSEMENT	1 076.99	592.03
62620000	FRAIS DE TELECOMMUNICATION	12 439.52	11 926.49
62700000	SERVICE BANCAIRE	9 266.42	2 405.78
62810000	BLANCHISSAGE A L'EXTERIEUR	183 742.39	178 749.70
Aides financières			
Impôts, taxes et versements assimilés		320 616.89	324 151.89
63110000	TAXE SUR SALAIRES	227 590.00	233 044.00
63330000	PARTICIPATION FORMATION PROFES	76 930.00	75 680.00
63510000	IMPOTS DIRECTS (T. HABITAT FON	15 609.00	14 960.00
63780000	TAXES DIVERSES (SACEM SPRE)	487.89	467.89
Salaires et traitements		2 996 658.51	2 976 487.70
64111000	SALAIRES BRUTS TITULAIRES NM	2 251 731.05	2 056 431.91
64111100	INDEMNITE SEGUR 1	258 999.31	267 319.18
64111200	INDEMNITE SEGUR 2	17 640.06	18 187.69
64111300	PRIME GRAND AGE	49 870.87	45 722.88
64116200	INDEMNITE DE LICENCIEMENT		6 596.34
64118200	INDEM. DEP. VOLONTAIRE RETRAIT	5 716.08	6 157.07
64118300	INDEMNITE RUPTURE CONVENTIONNE		2 983.26
64120000	VARIATION CP TITULAIRE NON MED	10 952.99	18 712.99
64140000	FORMATION PERSONNEL REMBOURSEE	28 980.31	23 165.82
64140100	FORM. PERSONNEL NON REMBOURSEE	32 772.60	16 892.00
64151000	SALAIRES BRUTS REMPLACANTS NM	457 803.66	586 048.90
64151200	VARIATION PRECA DEC REMPL NM	-170.57	614.24
64191000	RST REMUNERATION PERSONNEL CPM	-66 319.30	-41 464.53
64191500	SECU REMB IJ AT	-42 969.15	-36 637.12
64193000	REP PERSONNEL AVANTAGE NATURE	-8 349.40	-7 836.05
64199000	REP PERSONNEL IJ PREVOYANCE SA		2 554.80

Association FRANCOISE D'ANDIGNE
COMPTES ANNUELS AU 31/12/2025

COMPTE DE RESULTAT		31/12/2025	31/12/2024
64200000	SALAIRES BRUTS MEDICAL		15 268.92
64210000	VARIATION CP TITULAIRE MED		-4 230.60
Charges sociales		1 208 015.99	1 175 611.66
64511000	COTISATION URSSAF	690 070.90	690 293.36
64512000	COTISATION MUTUELLE	13 238.75	11 437.72
64513100	COTISATIONS RETRAITE NC NM	190 237.94	185 640.00
64513110	COTISATIONS RETRAITE C NM	18 503.79	20 403.06
64513200	COTISATIONS PREVOYANCE NC NM	75 849.39	67 515.21
64513210	COTISATIONS PREVOYANCE C NM	3 429.32	6 436.60
64514000	COTISATIONS ASSEDIC	129 738.55	110 752.12
64520000	CHARGES SUR CP	5 386.52	5 318.50
64521000	COT. URSSAF MEDICAL		4 573.43
64521100	CHARGES SUR PRIME DE PRECARITE	-84.24	292.70
64522000	COTISATIONS MUTUELLE MEDICAL		60.30
64523110	COTISATIONS RETRAITE MEDICAL		1 727.92
64523210	COTISATIONS PREVOYANCE MEDICAL		556.53
64524000	COT. ASSEDIC MEDICAL		635.73
64750000	COTISATIONS MEDECINE DU TRAVAI	9 092.15	9 527.65
64788100	C.E. SUBV. DE FONCTIONNEMENT	5 209.76	5 232.57
64788200	C.E. FINANC. ACTIV. SOC. CULT.	32 560.98	32 703.57
64800000	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	34 782.18	22 504.69
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		763 268.25	746 638.11
68111000	DOTAT. AMO. IMMO.INCORPORELLES	7 842.27	4 742.01
68112000	DOTAT. AMO. IMMO. CORPORELLES	755 425.98	741 896.10
Dotations aux provisions		66 048.52	64 309.17
68150000	DOT. PROV. PR RISQUES&CHARGES	66 048.52	64 309.17
Report en fonds dédiés		120 900.00	158 235.38
68950000	REPORT EN FONDS DEDIES AUTRES	120 900.00	
68970000	REPORT EN FONDS DEDIES FINANCE		158 235.38
Autres charges		31 010.02	1.91
65700000	VNC IMMOBILISATIONS	30 714.83	
65800000	CHARG. DIVERSES GEST. COURANTE	295.19	1.91
Total 2		6 789 257.89	6 534 153.28
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (1-2)		276 292.65	304 623.70
PRODUITS FINANCIERS			
Produits financiers de participation			
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		2 521.30	7 096.80
76400000	REVENUS DES VMP	2 521.30	7 096.80
Autres intérêts et produits assimilés		75 955.26	58 604.86
76800000	AUTRES PRTS FINANC (CAT TONIC)	33 033.37	38 851.62
76810000	INTERETS LIVRET C.MUTUEL	12 709.53	14 276.55
76880000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	30 212.36	5 476.69
Reprises sur provisions et transferts de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
Total 5		78 476.56	65 701.66
CHARGES FINANCIERES			
Dotations aux amortissements et aux provisions			
Intérêts et charges assimilées		345 006.45	456 647.42
66110001	INTERETS DES EMPRUNTS	345 006.45	456 647.42
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement			
Total 6		345 006.45	456 647.42
2. RESULTAT FINANCIER (5-6)		-266 529.89	-390 945.76
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (1-2+3-4+5-6)			
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Produits exceptionnels sur opération de gestion			4 172.21
77180000	PRODUITS EXCEPTIONNELSXXX		4 172.21
Produits exceptionnels sur opération de capital			78 961.17
77700000	QUOTE PART SUBV. VIREE RESOX		78 961.17
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			55 554.53
78746000	REP PROV PLUS VALUE NET		37 215.05
78748000	AUTRES REPRISES SUR PROVISIONS		18 339.48
Total 7			138 687.91

COMPTE DE RESULTAT		31/12/2025	31/12/2024
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Charges exceptionnelles sur opération de gestion			2 821.94
67 100 000 CHARGES EXCEPTIONNELLES			2 822.94
67 180 000 AUTRES CHARGES EXCEP. S/ OPER.			-1.00
Charges exceptionnelles sur opération de capital			37 215.05
67 500 000 VNC MATERIEL			37 215.05
Dotations aux amortissements et aux provisions			
	Total 8		40 036.99
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (7-8)			98 650.92
Participation des salariés aux résultats (9)			
Impôts sur les bénéfices (10)		7 935.36	4 851.00
69 500 000 IMPOTS SUR LES SOCIETES		7 935.36	4 851.00
PRODUITS CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
	Total A		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
	Total B		
TOTAL DES PRODUITS (1+3+5+7+11)		7 144 027.10	7 043 166.55
TOTAL DES CHARGES (2+4+6+8+9+10+12)		7 142 199.70	7 035 688.69
EXCEDENT OU DEFICIT		1 827.40	7 477.86

